
     Za krásného letního počasí 
proběhl v neděli 6. července        
v areálu u Penzionu Čertovy ská-
ly již 35. ročník Festivalu decho-
vých hudeb.  
     Návštěvníkům festivalu po-
stupně zahrály tyto dechové hud-
by: Polančanka, Krásinka ze Slo-
venska, místní Lidečanka a Borši-
čanka Antonína Koníčka.  
     Celým odpolednem provázel 

moderátor pan Karel Hegner. Pří-
tomné také potěšil pan Antonín 
Ryza, který nejen zazpíval 
s Lidečankou, ale také přidal vtíp-
ky a různé historky. 
     Obec Lidečko a Společenský 
klub děkuje všem, kdo tuto akci 
podpořili svojí účastí a potleskem 
poděkovali nejen účinkujícím, ale 
i nám pořadatelům. Děkujeme 
všem za pomoc při přípravě areá-

lu, při organizaci a při samotném 
průběhu hudebního festivalu.  Za 
prodej občerstvení děkujeme Pen-
zionu Čertovy skály.    
     Tato akce proběhla za finanční 
podpory Zlínského kraje.    

Milena Pavlíková        
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     Někteří z vás využili dne ote-
vřených dveří při slavnostním 
otevření podkroví obecního úřadu 
dne 7. května. I přesto vás chce-
me pozvat k pravidelné návštěvě 
naší knihovny a také na každé 
zasedání zastupitelstva, které je 
veřejné. Právě při těchto příleži-
tostech budete mít možnost tyto 
nově vzniklé prostory vidět a také 
je využít. 
     Kromě knihovny a velmi zají-
mavě řešeného prostoru pro od-
počinek přímo ve štítu je zde také 
zasedací místnost.  
     Hlavní perlou podkroví, na 
kterou jsme opravdu hrdí, je však 
kompletní vyřezávaný valašský 
betlém našeho občana pana Aloi-
se Zádrapy. Pan Zádrapa tento 
betlém obci bezplatně zapůjčil, 
my jsme proto upravili projekt a 
vytvořili pro něj, dle našeho ná-
zoru, krásné místo. Díky tomuto 
betlému získalo celé podkroví 
jedinečný charakter. Určitě stojí 
za to jej navštívit osobně nebo 
sem pozvat své hosty. 
     Podkroví je otevřeno během 
provozní doby knihovny, ale po 
telefonické nebo osobní domluvě 
jej rádi zpřístupníme i mimo ni. 
     Na slavnostní otevření kromě 
projektantů paní Ing. Lenky Zá-
drapové a Ing. Leoše Zádrapy, 
zástupce knihovny v Horní Lidči, 

stavebního dozoru, realizační fir-
my přijal pozvání také předseda 
Spolku valašských betlémařů pan 
Ivan Hejtmánek. Ten měl velkou 
radost, že betlém je vystaven prá-
vě v Lidečku, tedy v rodné obci 
jeho autora. 
     Velkou naší snahou do bu-
doucna bude, aby v zasedací a 
přednáškové místnosti probíhaly 
různé semináře a zajímavé před-
nášky.  
     Jedna z nich už proběhla, a to 
28. 4. 2025 před samotným slav-
nostním otevřením. Pozvání přijal 
Mgr. Petr Odehnal, který před 
lety zpracoval knihu o historii 
Lidečka. Jeho přednáška byla 

velmi zajímavá a všichni, kdo se 
jí zúčastnili, rozhodně nelitovali. 
Zazněly v ní informace, které se 
v knize nedočteme – což napoví-
dal už samotný název: „Lidečko 
– Co se v knize nedočtete“. 
     Věříme, že si najdete čas a 
tyto pěkné prostoty navštívíte,  
rádi se opakovaně posadíte u je-
dinečného betléma od pana Zá-
drapy.  
     Panu Zádrapovi patří velké 
díky za zapůjčení betléma a za 
vše, co dělá pro dobré jméno na-
šeho milovaného Lidečka. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

Přednáška Mgr. Petra Odehnala 

     Nejen naši občané, ale troufnu 
si říct, že mnoho lidí z celé repub-
liky zná, nebo dokonce osobně 
navštívilo naše Čertovy skály. Za 
příznivého počasí, a to i mimo 
hlavní sezonu, jsou o víkendech 
hojně navštěvovány. 
     Penzion jsme již úspěšně zre-
konstruovali a nyní přichází čas 
věnovat se dalším projektům v 
jeho okolí a u skal. Náš venkovní 

kulturně-společenský areál poma-
lu ale jistě dosluhuje, a je tedy 
nutná jeho celková rekonstrukce. 
     Rozhodnout se pro opravu bez 
důkladného promyšlení širšího 
využití celého území by však byla 
chyba. Rekonstruovat jen proto, 
aby se zde konalo pár akcí ročně, 
je málo. Musíme se na věc dívat v 
širších souvislostech. Vše, co vy-
budujeme, by mělo mít logiku, 

multifunkčnost a vzájemnou ná-
vaznost. 
     Z tohoto důvodu jsme zahájili 
práce na vypracování studie, která 
bude řešit návrhy využití všech 
přilehlých částí tak, aby se to vzá-
jemně doplňovalo, navazovalo a 
tím přispělo k ještě větší atraktivi-
tě skal i penzionu.       
     Po vypracování studie budete 
všichni osloveni, abyste se k ná-



Stránka 3 
ZPRAVODAJ  I I .  

vrhu mohli vyjádřit. Studie bude 
projektanty nejprve veřejně před-
stavena, následně bude vytvořen 
časový prostor k osobním nebo 
písemným připomínkám. 
     Poté proběhne priorizace jed-
notlivých dílčích projektů, které 
se dopracují do podoby realizač-
ních dokumentací a v případě po-
třeby také dokumentací pro sta-
vební povolení.        

     Je samozřejmě jasné, že vše 
nezvládneme pouze z obecního 
rozpočtu, ale věříme, že i na tyto 
projekty bude možné čerpat různé 
dotace. O ty však nelze žádat bez 
projektu a platného stavebního 
povolení. 
     Samotné práce na studiích a 
projektové dokumentaci budou 
vyžadovat nemalé finanční pro-
středky, ale bez tohoto kroku nel-

ze pokračovat. 
     Věříme, že společně s vámi se 
nám podaří celou studii dopraco-
vat tak, že časem vzniknou po-
třebné a promyšlené projekty, 
které ještě více zvýší návštěvnost 
penzionu a Čertových skal, nejen 
návštěvníky z okolí. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 
      

     Firma Colas dokončila práce na chodníku pro 
pěší a cyklisty mezi Penzionem Čertovy skály a od-
bočkou na Pulčín. Toto propojení výrazně zvýšilo 
bezpečnost chodců i cyklistů. Nevyužívají jej pouze 
návštěvníci obce, ale také naši občané, kteří se rádi 
vydávají na Pulčín nebo na procházku ke studán-
kám. 
     Projekt, na jehož počátku byl pan Jaroslav Buček 
a dokumentaci pro stavební povolení a realizační 
dokončil pan Ing. Leoš Zádrapa, byl velmi náročný. 
V dané lokalitě se totiž nachází hlavní přivaděč vo-
dy a drážní kabel, přičemž do svahu nebylo možné 
zasahovat. 

     Bylo proto nutné zvolit rozebíratelný povrch, 
vybudovat odvodnění a také svodidla. 
     Zásadní pro samotnou realizaci bylo to, že se 
nám podařilo získat dotaci ze Státního fondu do-
pravní infrastruktury ve výši 5 133 355 Kč, což činí 
85 % z celkové částky. Bez této podpory bychom si 
realizaci projektu nemohli dovolit. 
     Z širokého okolí se nám dostává velmi pozitiv-
ních ohlasů na tuto stavbu. Věříme, že chodník bude 
sloužit nejen velkému množství turistů a návštěvní-
ků, ale také našim občanům. Otevřeli jsme bezpeč-
nou cestu pro procházky. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

     I díky vaší podpoře jsem se 
stal členem Zastupitelstva Zlín-

ského kraje. Je to pro mě velká 
zkušenost a zároveň možnost, jak 
předkládat návrhy a podněty – i 

díky poznatkům, které čerpám ze 

své práce starosty. 
     Pokud byste potřebovali řešit 

něco, co spadá do kompetence 
kraje, můžete mě kdykoliv kon-
taktovat. Váš podnět předám 

kompetentním pracovníkům kraj-

ského úřadu nebo přímo členům 
Rady Zlínského kraje. 

     Mimo jiné jsme byli na kraji 
seznámeni s aktuálním geografic-
kým vývojem v našem regionu. 

Bohužel čísla nejsou příliš po-
vzbudivá – počet obyvatel ve 
Zlínském kraji dlouhodobě klesá, 

což představuje zásadní problém, 
kterému se kraj musí postavit a 
aktivně hledat řešení. Přikládám 

tabulku o tom, jak se vyvíjel po-
čet obyvatel v kraji během před-
chozích let.  

     Dále jsem na kraji otevřel pro-
blematiku řešení špatného signálu 
nejen v našem Lidečku, ale i na 
venkově v našem kraji. Věřím, že 

se tento problém časem podaří 
vyřešit, i když je jasné, že cesta 
nebude jednoduchá ani rychlá. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 
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     Věřím, že si všichni zvykli využívat naše sběrné 
místo u obecních garáží pro odevzdání odpadů bě-
hem celého roku. Za to jsme rádi, ale je potřeba 
více dotřiďovat to, co v kontejnerech končí.  
     Nejenže za to musíme na skládce zaplatit, ale 
vše, co skončí v popelnici nebo na skládce, se za-
počítává do celkových tun a rozpočítává se na jed-
noho občana. Pokud to přesáhne 180 kg na občana 
a rok, musíme na skládce platit vyšší částku za tu-
nu. 
     Všechno, co vytřídíme do pytlů nebo kontejnerů 
a neskončí na skládce, se do tohoto limitu nezapo-
čítává. Proto jsme zavedli i možnost odložit na 
sběrném místě textilní odpad, především použité 

oblečení. Pokud přinesete oblečení v pytli, nahlaste 
to pracovníkovi, který přebírá odpad. Ukáže vám, 
do kterého kontejneru jej můžete odložit. Jakmile 
bude plný, odvezeme jej do Technických služeb do 
Vsetína, které jej předají k dalšímu zpracování. 
     Všichni dobře víme, jak a co se má třídit, a je 
jen na každém z nás, jak budeme důslední. Moc 
děkujeme za to, že třídíte a tak pomáháte životnímu 
prostředí a zároveň nezvyšujete náklady obci a sa-
mi sobě za řešení odpadů. Nejlepší je takový od-
pad, který je správně vytříděný, a z nějž se opět ně-
co vyrobí – což platí i u textilu. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

     V Kroměříži proběhlo vyhlá-
šení soutěže Stavba roku 2025. 
Soutěž vyhlašuje Krajská staveb-
ní společnost Svazu podnikatelů 
ve stavebnictví Zlínského kraje, 
Česká komora autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě – oblast Zlínský kraj, a 
koná se pod záštitou hejtmana 
Zlínského kraje. 
     Přihlášku do soutěže mohli 
podat projektanti, stavební firmy 
nebo investoři. II. etapu cyklos-
tezky Bečva-Vlára-Váh přihlásila 
do soutěže firma, která tuto stav-

bu realizovala, a to Doprastav a. 
s. Komise tvořená projektanty a 
zástupcem Zlínského kraje zhod-
notila přihlášené stavby nejen na 
papíře, ale stavby také prošla a 
projela. 
     Naše cyklostezka byla zařaze-
na do kategorie Dopravně inže-
nýrské a ekologické stavby. V 
této kategorii soutěžilo 11 staveb 
a naše cyklostezka skončila na 
pomyslné bedně a získala Čestné 
uznání v soutěži Stavba roku 
2025. 
     Toto ocenění nás všechny 

hodně potěšilo a věříme, že se 
podaří pokračovat v cyklostezce 
nejen přes Poteč, ale také směrem 
na Francovu Lhotu, Valašskou 
Senici, na Slovensko přes Střel-
nou a také do Lačnova. Je vidět, 
že naše cyklostezka je hodně vy-
užívaná a věříme, že tomu tak 
bude i nadále. 
     Určitě jsme zvýšili bezpečnost 
cyklistů a ještě více zviditelnili 
naši krásnou a jedinečnou obec. 

Ing. Vojtěch Ryza - starosta 

     Prosíme občany, aby si své pozemky před černou zvěří buď oploco-
vali, nebo je chránili účinnými pachovými ohradníky značky 
HAGOPUR. Divočáci jsou aktivní v drtivé většině v noci a není v na-
šich silách na cca 1 000 hektarech zabránit škodám, které napáchají.  

Petr Filák 
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Co jsme zažili a  

co chystáme? 

     Rok 2024 jsme uzavřeli tra-

dičně – skautským Silvestrem, 

který jsme společně oslavili 31. 

prosince s humorem, hrami a oh-

něm u maringotky. Nový rok 

2025 jsme pak zahájili naplno – s 

nadšením, novými plány a pravi-

delnými schůzkami napříč všemi 

věkovými kategoriemi. 

     Od ledna do března probíhaly 

nejen družinové schůzky, ale i 

bohatý program. Vedoucí se vy-

dali na zimní výpravu. Dne 8. 

března proběhla brigáda na Pulčí-

nách a také jsme zorganizovali 

střediskové závody – proběhly 

22. března a zapojilo se do nich 

několik družin z celého střediska. 

     Duben byl obzvlášť nabitý 

akcemi. Nechyběla tradiční vý-

prava na Ivančenu (26. 4. 2025), 

kde jsme spolu se stovkami dal-

ších skautů uctili památku pad-

lých hrdinů. Zapojili jsme se také 

do dobrovolnické akce Ukliďme 

Česko a zúčastnili se Memoriálu 

Šedého vlka. Prosili jsme za naše 

středisko a jeho členy na mši sva-

té na Pulčínách, která se konala 

4. května 2025. 

     V květnu jsme změřili síly ve 

Svojsíkově závodě a v červnu 

jsme se aktivně zapojili do komu-

nitních akcí – pomáhali jsme s 

organizací dětského dne v Lideč-

ku i obecního dne v Horní Lidči. 

     Schůzky dětí a mládeže probí-

haly po celý rok pravidelně. Kro-

mě her a soutěží jsme se zaměřo-

vali také na rozvoj dovedností, 

týmovou spolupráci a službu dru-

hým. 

     Léto je v plném proudu. Zača-

ly letní tábory, na kterých děti 

užívají pestrý program, dobro-

družství v přírodě a mnoho zába-

vy. 

     Děkujeme všem rodičům, přá-

telům střediska a dobrovolníkům 

za podporu. Skauting v Lidečku 

žije díky vám – a těšíme se na 

všechno, co nás ještě čeká! 

Marie Ptáčková 

     Na našem tenisovém kurtu probíhá pravidelně 
místní tenisová liga. K poslednímu červnu byla 
odehrána základní část, na jejímž základě byli hráči 
rozděleni do nových výkonnostních skupin – ATP 
a Challenger. Následně je čekají další zápasy ve 
skupinách, které vyvrcholí vyřazovací fází 
(pavoukem). 
     Ženy hrají svou samostatnou ligu systémem 
každá s každou. 
     Novinkou letošního ročníku je navázání spolu-
práce s tenisovým trenérem pro mládež, který by 

pravidelně dojížděl do Lidečka a věnoval se dětem 
v rámci dvouhodinových tréninků. Pokud máte zá-
jem přihlásit své dítě, kontaktujte nás přes webové 
stránky nebo telefonicky. 
     Aktuálně také pracujeme na vylepšení viditel-
nosti z tribuny – připravujeme konstrukci pro rozta-
hovací sítě, které umožní lepší výhled na dění na 
kurtu. 
     Děkujeme všem hráčům, divákům a podporova-
telům! Více info na www.tenislidecko.cz. 

Ondřej Filák           
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           Květen a červen přinesly do 
naší školy letní atmosféru, dob-
rou náladu a mnoho krásných 
zážitků.  
     Velkou akcí bylo milé vystou-
pení ke Dni matek, které děti na-
cvičily s nadšením. V pohádko-
vém příběhu tří sudiček hledají-
cích tu nejbáječnější maminku 
potěšily maminky písničkami, 
básničkami a vřelou atmosférou. 
     V úterý 20. května se naši prv-
ňáčci zúčastnili Řemeslného dne 
ve Valašské Polance, kde pozná-
vali svět tradičních řemesel a od-
nesli si spoustu nových poznatků. 
     V pátek 23. května prožily 
děti nezapomenutelný den, který 
pro ně připravil Klub přátel ško-
ly. 
     Ve středu 28. května se vybra-
ní žáci zúčastnili atletické soutě-
že v Horní Lidči. Soutěžili ve 
čtyřech disciplínách a vybojovali 
krásné 3. místo.  
     Na začátku června proměnili 
páťáci školní jídelnu v čínskou 
restauraci. Sami připravili výzdo-
bu, obsluhu i slavnostní atmosfé-
ru. Mladší spolužáci si vyzkouše-

li, jaké to je být hostem, a starší 
zase hostitelem – vše s úsměvem 
a ochotou. 
     Páťáci navštívili také hvězdár-
nu ve Vsetíně, kde si rozšířili 
znalosti o vesmíru. 
     Pondělí 16. června patřilo 
slavnostnímu pasování prvňáčků 
na čtenáře. Děti si užily krásné 
dopoledne v knihovně, bohatý 

program i setkání s pohádkovým 
králem – panem starostou Vojtě-
chem Ryzou. Na památku si od-
nesly knihu a pamětní list. Děku-
jeme paní Mileně Pavlíkové a 
paní Ludmile Vichtorové za krás-
nou organizaci i srdečné přijetí 
dětí. 
     Ve čtvrtek 19. června jsme se 
vydali na školní výlet do Štram-

Výlet do Štramberka Výlet do Štramberka 

Atletická soutěž v Horní Lidči 
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berka. Navštívili jsme jeskyni 
Šipka, muzeum Zdeňka Buriana, 
minizoo, pekli jsme štramberské 
uši a výlet zakončili výšlapem na 
Trúbu s krásným výhledem. 
     Poslední týden jsme se vydali 
na turistickou vycházku. Mladší 

děti se prošly k Čertovým ska-
lám, starší až na Pulčínské skály. 
Nechybělo ani opékání špekáčků 
a den strávený v přírodě.  
     Závěr školního roku patřil už 
tradičně loučení s pátou třídou. 
Poslední zvonění pojali s nadhle-
dem a vtipem ve stylu „Česko 
Slovensko má talent“. 
     Školní rok jsme slavnostně 
ukončili v pátek 27. června 2025. 
Nový školní rok 2025/2026 zahá-
jíme v pondělí 1. září v 8.00 ho-
din. Do 1. ročníku přivítáme cel-
kem 18 prvňáčků. 
     Velké poděkování patří Obec-
nímu úřadu Lidečko za vstřícnost 
a podporu po celý školní rok. 
     Srdečný dík patří Klubu přátel 
školy – nejen za přípravu krás-
ných akcí, ale také za finanční 

pomoc, díky které jsme mohli 
dětem nabídnout pestré zážitky. 
Děkujeme za energii, čas i srdce, 
které škole věnujete. 
     Děkuji i vám, rodičům – za 
důvěru, ochotu a spolupráci, kte-
rou si nesmírně vážíme. 
     Velké díky si zaslouží také 
všichni, kteří se zapojili do sběru 
starého papíru – výtěžek nám vý-
razně pomáhá financovat progra-
my pro děti a zpestřovat školní 
život. 
      Přejeme všem krásné léto pl-
né pohody, radosti a dobrodruž-
ství. Těšíme se na vás v novém 
školním roce! 
     Veškeré informace o životě 
školy a fotografie ze všech akcí 
najdete na www.zslidecko.cz.    

Erika Garguláková      

     V pátek 23. května jsme spo-
lečně s dětmi a paními učitelkami 
ze ZŠ Lidečko vyrazili na dětský 
den. Od školy jsme odjížděli už v 
7:30 h a kam vlastně pojedeme, 
zůstalo do poslední chvíle tajem-
stvím. 
     Naší první zastávkou byly fil-
mové ateliéry, kde se děti rozdě-
lily do skupinek a pod vedením 
zkušených lektorů tvořily vlastní 
krátké příběhy. Každý tým měl 
svou originální představu a fanta-
zii rozhodně nešetřil. 
     Po filmové tvorbě následovala 
návštěva oblíbeného zábavního 
parku Galaxie. Děti si zde užily 
skákací atrakce, prolézačky a 
spoustu legrace. 
     V odpoledních hodinách se 
program přesunul zpět do Lideč-
ka, kde byly připraveny pohybo-
vé hry. Zajímavou součástí odpo-
ledne byla také interaktivní dílna, 
kde si děti pod vedením lektorů 
vyzkoušely ovládání robotických 
hraček a řešily logické úkoly. 
Tato část nadchla nejen technic-

ky zvídavé děti, ale i ty, které 
rády objevují nové věci. 
     Po večeři jsme se vydali na 
krátkou procházku po okolí a ve-
čer jsme si společně pustili videa, 
která děti vytvořily v ateliérech. 
Nechyběla ani oblíbená stezka 
odvahy, která prověřila odvahu 
malých dobrodruhů. 
     Den jsme zakončili ve Spole-
čenském centru, kde si děti při-

pravily své pelíšky a usnuly. 
Společně jsme prožili chvíle, kte-
ré v nás zůstanou ještě dlouho. 
     Celá akce byla financována z 
fondu Klubu přátel školy. 
     Velké poděkování patří čle-
nům Klubu přátel školy, paním 
učitelkám, paním kuchařkám ze 
školní jídelny a všem ostatním, 
kteří se na organizaci podíleli. 

členové KPŠ 

Hry před Společenským centrem Filmové ateliéry 

Čínská restaurace ve školní jídelně 



Stránka 8 
ZPRAVODAJ  I I .  

 
      
           Na konci školního roku 
2024/2025 bychom se s vámi rádi 
ohlédli za tím, co jsme u nás ve 
školičce v uplynulých měsících 
společně s dětmi prožili. 
     Naše každodenní práce samo-
zřejmě vycházela z RVP PV, ale 
snažili jsme se program obohaco-
vat podle toho, co právě přinášelo 
roční období, co se dělo kolem 
nás, jak se proměňovala příroda 
nebo co právě děti zajímalo. Vě-
novali jsme se valašským zvy-
kům – pochovali jsme basu při 
masopustu, vynášeli Moranu a 
tím přivítali jaro, stavěli májku, 
kterou jsme později také shodili. 
Povídali jsme si o svátcích a tra-
dicích, které k našemu kraji ne-
odmyslitelně patří. 
     Po celý půlrok jsme se s před-
školáky soustavně připravovali 
na zápis do základní školy. 
Všichni předškoláci zápis úspěš-
ně zvládli a na závěr jsme pro ně 
uspořádali slavnostní pasování na 
školáky, které proběhlo za pří-
tomnosti rodičů a paní ředitelky 
základní školy. 
     Spolupráce se Základní školou 
Lidečko byla velmi příjemná. 
Děti školu několikrát navštívily, 
zúčastnily se ukázkových hodin a 
společně se školáky plnily různé 
úkoly. 
     Zažili jsme také fotbalový 

sportovní den, který proběhl na 
hřišti v Lidečku. Dobrovolníci a 
trenéři připravili pestrá stanoviště 
plná pohybu, her a sportovních 
aktivit. Děti s radostí běhaly, ko-
paly do míče, soutěžily a trénova-
ly obratnost. Na závěr jim trenéři 

předali diplomy a medaile. 
     Na společný výlet vyrazil celý 
kolektiv mateřské školy do Envi-
centra ve Vysokém Poli, kde nás 
čekal krásný den na statku – s 
projížďkou koňským povozem, 
výšlapem ke kapličce, odpočin-

Fotbalový sportovní den na hřišti v Lidečku  

Výlet do Envicentra ve Vysokém poli 

Návštěva knihovny v Lidečku 



Stránka 9 
ZPRAVODAJ  I I .  

kem v bylinkové zahradě a hlav-
ně společnou svačinou a obědem. 
Den jsme si opravdu užili. 
     Obrovskou radost nám udělala 
možnost navštívit nově zrekon-
struovanou knihovnu v Lidečku. 
Děti měly zajištěný program s 
paní knihovnicí z Horní Lidče       
v rámci projektu Bookstart), která 
jim přečetla poutavý příběh. Poté 
po knihovně hledaly postavy       
z příběhu. Na závěr si děti mohly 
knihovnu volně projít a zahrát si 
hru v odpočinkové zóně. Do kni-
hovny se budeme velmi rádi vra-
cet. 
     Nemůžeme opomenout ani 
naše čtecí babičky, které k nám 
během roku docházely v rámci 
spolupráce s Diakonií. Každou 
druhou středu k nám chodívaly 
číst. Jejich přítomnost byla pro 
děti přirozeným propojením ge-

nerací. Vždy jsme se na babičky 
těšili. S velkou úctou také vzpo-
mínáme na jednu z babiček, která 
nás na konci školního roku na-

vždy opustila. 
     Rok byl bohatý i na další zá-
žitky. Navštívili jsme mobilní 
planetárium, zažili jsme africké 
bubnování, uspořádali jsme pro-
jektové dny, besedu o včelách, 
tradiční návštěvu Policie ČR. 
Společně jsme slavili narozeniny, 
tvořili, zpívali, hráli si a rostli. 
     Závěr školního roku patřil ta-
ké zápisu do mateřské školy. Dí-
ky připravované rekonstrukci ma-
lé tělocvičny, která již probíhá, 
bude od září otevřena nová třída. 
Těší nás, že jsme mohli přijmout 
35 nových dětí, které v září přiví-
táme. 
     Děkujeme všem za důvěru a 
velkou podporu. Přejeme všem 
krásně prožité léto plné sluníčka 
a pohody. 

kolektiv mateřské školy 

     V místní knihovně v podkroví 
obecního úřadu proběhlo 
v pondělí 16. června 2025 paso-
vání prvňáčků na čtenáře.  
     Děti musely projít několika 
zkouškami – složit abecedu 
z písmenek ukrytých v knihovně 
a splnit další připravené úkoly. 
Čtením z knihy pak potvrdily, že 
už jsou opravdovými čtenáři. 
     Po příchodu pana krále složily 
slavnostní slib, že budou každý 
den číst, opatrovat knihy, navště-
vovat knihovnu, půjčovat si kni-
hy a včas a v pořádku je vracet. 

     Při slavnostním pasování byly 
prvňáčkům předány glejty a kaž-
dý obdržel knihu s názvem Ko-
nec zlobení, kterou věnovala 

Obec Lidečko. Na závěr celé ak-
ce byla pro děti připravena hosti-
na a také měly možnost blíže se 
seznámit s místní knihovnou a 
celým podkrovím, kde se nachází 
stálá expozice vyřezávaného bet-
lému pana Zádrapy. 
     Věříme, že děti budou díky 
této milé události číst s radostí a 
z knih budou čerpat mnoho no-
vých informací. 
     Děkujeme Lidušce Vichtoro-
vé, která tuto akci připravila a 
osobně se jí zúčastnila.    

Milena Pavlíková   

„Čtecí“ babička 
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     Letošní školní rok se opět pře-
houpl jako voda a naši pilní žáčci 
se konečně dočkali zasloužených 
prázdnin. 
     Společně se svými vyučující-
mi a spolužáky zvládli kromě 
pravidelné výuky svého nástroje, 
případně výuky teorie nebo tak-
zvaných kolektivek i spoustu 
účinkování na veřejných vystou-
peních. Mimo tradiční vánoční, 
benefiční a závěrečný koncert a 
třídní přehrávky vystoupili někte-
ří z nich také na Besedě s dů-
chodci, na koncertě pro základní 
a mateřské školy nebo na růz-
ných akcích pořádaných kmeno-
vou školou ve Vsetíně. 
     Velkou odměnu si bezesporu 
zaslouží letošní soutěžící, kteří 
reprezentovali naši školu na sou-

těžích vyhlášených Spolkem 
umělecké rady ZUŠ ČR s podpo-
rou MŠMT ČR. Mnozí z nich 
postoupili do krajských kol a 
umístili se na pěkných místech. 
     Chtěla bych touto cestou po-
děkovat všem svým kolegům za 
smysluplné a láskyplné vedení 
svých žáků k uměleckým úspě-

chům a k lásce k hudbě.  
     Dík patří také všem rodičům a 
příznivcům našich žáků za jejich 
podporu a úžasnou celoroční spo-
lupráci.  
     Všem přeji klidné a prosluně-
né léto. 

Anna Rektoříková 

     Základní škola Valašské Klo-
bouky nabízí místo vedoucí škol-
ní jídelny s nástupem od 1. srpna 
2025. 
     Náplní práce je ř ízení a or -
ganizace provozu školní jídelny, 
zajištění dodržování hygienic-
kých a bezpečnostních předpisů, 
sestavování jídelníčků v souladu 
s normami zdravé výživy, objed-

návky potravin, evidence sklado-
vých zásob a správa ekonomické 
agendy školního stravování.  
     Požadujeme středoškolské 
vzdělání, ideálně v oblasti potra-
vinářství nebo gastronomie, praxi 
v oblasti stravovacího provozu, 
znalost platné legislativy týkající 
se školního stravování, organi-
zační schopnosti, samostatnost, 

pečlivost a uživatelskou znalost 
práce na PC.  
     Nabízíme práci na plný úva-
zek, pravidelnou pracovní dobu a 
výborné platové ohodnocení.  
Kontakt: 
info@zsvk.eu,  
telefon 603 50 70 46  
Mgr. Karel Ptáček, ředitel školy       
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           POPLATKY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A POPLATEK ZA PSA NA ROK 2025 

     Taneční skupina VeVe má za 
sebou další úspěšný rok plný po-
hybu, radosti a především krás-
ných výsledků. 
     Pod vedením čtyř trenérek 
letos tancovalo celkem 130 dětí, 
které se nejen zlepšovaly ve 
svých výkonech, ale také zazářily 
na celkem sedmi soutěžích po 
celé Moravě. 
     Děvčata se zúčastnila soutěží 
v Kopřivnici, Novém Jičíně, Ot-
rokovicích, Němčicích nad Ha-
nou, Bystřici pod Hostýnem, Ho-
lešově a Kroměříži. Ze soutěží si 
přivezla mnoho cenných medai-
lových umístění. 
     Nechyběla ani na různých 
kulturních a společenských ak-
cích – se svými vystoupeními 
potěšila diváky na obecním dni v 

Horní Lidči, v Lužné, ve Franco-
vě Lhotě na Dni matek i na akci 
Den pro radost v Lužné. 
     Vrchol sezony však přišel v 
neděli 22. června, kdy se v klubu 
Trezor v Horní Lidči konala be-
nefiční akce pro malou Elišku, 
která trpí dětskou mozkovou obr-
nou – kvadruparézou. Akce se 
setkala s obrovským zájmem ve-
řejnosti – dorazilo odhadem až 
450 návštěvníků a společně se 
podařilo vybrat neuvěřitelných 
113 750 korun. 
     Výtěžek poputuje na doplace-
ní polohovací židle a speciální 
autosedačky, které Elišce a její 
rodině výrazně usnadní každo-
denní život. 
     Ani léto nebude ve znamení 
odpočinku – VeVe připravuje 

oblíbený taneční tábor ve Farním 
centru v Lidečku, jehož kapacita 
35 míst byla naplněna rekordně – 
za pouhých 20 hodin od spuštění 
přihlášek. 
     Velké poděkování patří spon-
zorům, díky nimž může skupina 
pokrýt část nákladů na dopravu 
na soutěže.  
     Děkujeme Obci Horní Lideč, 
Obci Lidečko, Obci Francova 
Lhota, firmě EDM centrum a Po-
lepto Marianu Bučkovi za jejich 
podporu. 
     Taneční skupina VeVe tak 
nejen roztančila sály, ale i srdce 
– a to je ten největší úspěch. 

Bc. Veronika Dittrichová 
TS VeVe      

     Poplatky za komunální odpad na rok 2025, po-
platek za psa a nemovitosti jsou splatné do 31. 8. 
2025.  
     Poplatek můžete zaplatit hotově na Poště Part-
ner nebo převodem na bank. účet, č.ú.: 
9626851/0100, jako var. symbol uveďte číslo po-
pisné. Poplatky činí:  
 dospělý: 650 Kč 

 student: 400 Kč (po předložení dokladu o stu-
diu) 

 dítě: 400 Kč 
 pes: 150 Kč 
 paseky: 250 Kč 
 trvale obydlené rekreační objekty: 650 Kč 
Pytle na tříděný odpad a žetony na popelnice jsou  
k dostání na Poště Partner v Lidečku. 
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     V letošním roce proběhla již 
druhá sezona šipkařské ligy v 
Lidečku, která potvrdila rostoucí 
oblibu tohoto sportu v naší obci. 
Po úspěšném prvním ročníku, 
kterého se zúčastnilo osm hráčů, 
se zájem výrazně zvýšil, a tak 
byla liga pro druhou sezonu roz-
šířena na celkem 16 účastníků. Ti 
byli rozděleni do dvou skupin po 
osmi hráčích. 
     Základní část ligy probíhala 
ve formátu sedmi kol, přičemž se 
hrálo jednou týdně střídavým 
systémem – skupina A nastupo-
vala v liché týdny a skupina B v 
sudé. Tento rytmus vytvořil napí-
navý harmonogram, díky které-
mu bylo neustále co sledovat. 
     Po skončení základní části 
následovalo finálové kolo hrané 
vyřazovacím systémem play-off, 
do kterého postoupili všichni hrá-
či. Vyvrcholením ligy pak byly 
boje o medailová umístění, kde 
své kvality opět potvrdil Martin 
Janáč. Stejně jako v první sezoně 
ovládl i letošní ročník a stal se 
tak dvojnásobným šampionem. 

Na druhém místě skončil Ondřej 
Kocourek a třetí příčku obsadil 
Martin Kocourek. 
     Všechny výsledky a aktuální 
dění v lize byly pravidelně zve-
řejňovány na webových strán-
kách www.sipkylidecko.cz, kde 
fanoušci i hráči mohli sledovat 
vývoj tabulek i jednotlivých due-
lů. 
     Zvláštní poděkování patří paní 
Polanské a paní Marečkové, které 
pro ligu pravidelně zajišťovaly 

hrací prostory v Hospodě U 
Pavlíků – bez jejich podpory by 
liga nemohla fungovat v takové 
kvalitě a pohodlí. 
     Na závěr děkujeme všem hrá-
čům za účast, nasazení a férovou 
hru. Těšíme se na další sezonu a 
také na připravovaný 3. ročník 
turnaje pro obyvatele Lidečka, 
který se uskuteční na podzim. 
Šipkám zdar! 

za Lyžařský klub Lidečko  
Martin Janáč 
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 Dětský výšlap s rodiči – den v 
přírodě – sobota 6. září 
     V sobotu 6. září pořádáme 
dětský turistický výšlap určený 
pro děti v doprovodu rodičů. 
     Společně vyrazíme od Farního 
centra směrem ke skautskému 
táboru, kde budou připraveny 
aktivity pro děti. Následně se 
přesuneme k Čertovým skalám, 
kde si opečeme špekáčky a děti si 
užijí skákací stan, malování na 
obličej a další drobné aktivity. 
Akce je koncipována jako spo-
lečný rodinný výlet a příležitost 
strávit den v přírodě. 
Podzimní turistický výšlap – 
sobota 4. října 

     O měsíc později, v sobotu 4. 
října, chystáme další tradiční tu-
ristický výšlap.  
     Trasa povede z Kaňúru do 
Lidečka a měří přibližně 22,5 
km. Na místo startu nás doveze 
autobus z Lidečka do Nedašova, 
odkud se vydáme po hřebeni 
(Stezka Českem) zpět do Lideč-
ka. V polovině trasy bude připra-
veno občerstvení a závěr nás če-
ká opět na tanečním kole u Čer-
tových skal. 
     Podrobnější informace k obě-
ma akcím sledujte na našem 
Facebooku a webových strán-
kách.   

Ondřej Filák   
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     V jarních měsících se uskutečnilo setkání akoly-
tů (těch, kteří podávají svaté přijímání), Triduum 
modliteb matek (čas, kdy se spojujeme v modlitbě s 

maminkami na celém světě za všechny děti), křížo-
vá cesta s postavičkami, která byla velmi poutavá 
zvláště pro děti, a také postní duchovní obnova. Ta 
byla tentokrát na tři dny a měla nás připravit na Li-
dové misie v naší farnosti. 
     V dubnu proběhla brigáda ministrantů v okolí 
fary. Sešlo se jich přibližně 20, kteří se s chutí pusti-
li do úklidu areálu kostela a jeho okolí. Kromě za-
metání, hrabání a sběru odpadků se také natíralo 
zábradlí u kostela. Celá akce proběhla v přátelské 
atmosféře a přispěla k tomu, aby prostředí kolem 
fary bylo čisté a upravené. 
     V květnu se uskutečnila farní pouť na slovenské 
poutní místo Butkov. Tato pouť byla součástí pří-
pravy na první svaté přijímání. Společně jsme se 
pomodlili Cestu světla, poté byl na místě připravený 
pro děti program a celá pouť byla zakončena společ-
nou mší svatou. 
     V tomto měsíci také proběhla v Horní Lidči v 
Trezoru oslava kulatých narozenin našeho otce Pet-
ra, která se velmi vydařila. Následující den jsme 
plynule přešli do oslav svátku matek májovou po-
božností ve venkovních prostorách KFC a poté po-
sezením v kavárně. Ta se v těchto prostorách koná 
každou druhou neděli v měsíci. Můžete se těšit na 
posezení v příjemném prostředí, nabídku z několika 
druhů dobrot, kávu, víno a další nápoje. Na své si 
přijdou i děti, pro které je připravený dětský koutek 
a nabídka nápojů pro ně. 
     Na konci dubna se naše farnost vydala na pouť 
děkanátu Vsetín na Velehrad a také jsme měli ven-
kovní májovou pobožnost u sochy Panny Marie 
Lurdské nad vlakovou zastávkou. 
     Začátek června se už nesl v duchovní přípravě na 
Lidové misie. 

Oslava narozenin otce Petra 

Farní pouť na Butkov 

     Když se nás někdy lidé ptají, jak se máme a co 
děláme, může naše odpověď znít třeba i takto: 
„Ani se neptej, vůbec nestíhám, nemám čas… doma 
nic moc, a v práci? Hrůza!“ 
     A představme si, že se jednoho dne dozvíme, že 
do našich obcí zavítají lidé, kteří jsou ochotni se s 
námi dělit o svůj čas, být zde zcela pro nás – pro 
mne,  jsou ochotni nám naslouchat, sdílet naše ra-
dosti, obavy, strachy a Slovem nás léčit a těšit. 
     Tato mimořádná příležitost v podobě Lidových 
misií je již v této chvíli minulostí. Ale vlastně není. 
Teď jsme to my, kteří jsme načerpali a zakusili něž-
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nou péči Boha o nás, kdo mají vyjít do svých rodin, na svá pracoviště a svědčit o 
dobrotě Boží. A pokud to bude nutné, používat k tomu i slova. Náš život se má v 
první řadě stát svědectvím a vzbuzovat v jiných lidech otázky. A pokud se nás ze-
ptají, pak začít o Boží lásce hovořit. 
     I dnes má den 24 hodin – a je pak otázkou našich priorit, čím jej naplníme. 
     „Obraťte se ke mně a dojdete spásy, veškeré dálavy země. Já jsem Bůh a jiného 
už není.“ (prorok Izaiáš) 

pastorační rada 

     Školní rok se nachýlil k závěru a odpočívat bu-
dou i háčky dětí ze základní školy, které navštěvo-
valy kroužek háčkování. 
    Každé pondělí se děvčata a jeden chlapec snažili 
ovládnout tento nenápadný pracovní mini nástroj. 
Předpokládala jsem, že to za měsíc vzdají, ale oni 
ne! 
     Vytvořili seznam zakázaných slov, že něco neu-
mí nebo to nejde… a při šálku čaje se pustili do tvo-

ření oček, řetízku a sloupků.  
     S pozitivním naladěním všichni vytrvali. Svorně 
tvrdili, že je to moc baví, vyčistili si mysl, 
z výrobků mají velkou radost a po prázdninách by 
rádi pokračovali.       
     I já mám také radost. A bavilo mě to! 
     Přeji všem mnoho krásných prázdninových zá-
žitků. 

Mgr. Marta Řeháková 

     Nebojsové v tomto pololetí úspěšně vystupovali 
se svými programy na Besedě s důchodci v Horní 
Lidči a ve Vsetíně–Rokytnici.  
     Nyní připravují program na srpnovou návštěvu v 
DD v Choryni, aby popřáli naší občance a dlouhole-
té člence party Nebojsů, paní Ludmile Pavelkové, k 
jejím 90. narozeninám a zároveň pobavili její spo-
lubydlící a hosty. 
     Do konce roku nás čekají ještě tři velká vystou-
pení. Doufám, že dopadnou všechna dobře a o je-
jich úspěšnosti vás budeme informovat v příštím 
Zpravodaji 2025. 
     Zlínský kraj spolu s Lázněmi Luhačovice a měs-
tem uspořádali pro celý region již pojedenácté tur-
naj Senior Cup ve hře petanque. Tentokrát seniory z 
Lidečka reprezentovali p. Jan Brhel, p. Hedvika 
Machalová, p. Lenka Dziacká a p. Jarmila Martin-
cová. 
     Soutěžilo celkem 144 seniorů, tj. 36 družstev. 

Vyhodnocují se jen první tři místa, všechna ostatní 
družstva mají symbolické 4. místo. 
     Našim zástupcům za toto pomyslné „čtvrté mís-
to“ děkujeme a blahopřejeme. 

Růžena Kopečková 
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Na základě Rozhodnutí č.j.: NSA-01033/2025/2508 přijal Sbor dobrovolných hasi-
čů Lidečko, Lidečko 32, 756 12 Horní Lideč, IČO: 63701839 dotaci na podporu 
sportovních aktivit dětí a mládeže ve věku od 4 do 19 let při hasičském sportu.   
SDH Lidečko děkuje za finanční podporu dětí a mládeže v roce 2025. 
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     Ve čtvrtek 1. května se již tra-
dičně stavěl máj v parku před 
obecním úřadem, a to pod zášti-
tou SDH Lidečko. Chlapi jej sta-
věli ručně pomocí dřevěných sto-
jek a žebříku - jako za starých 
časů. Letos to šlo trochu ztuha, 
ale díky silným rukám nejen z 
Lidečka, ale i ochotným ko-
lemjdoucím se podařilo máj bez-
pečně dostat na své místo. 
     Na sobotu 7. června pak při-
padlo tradiční kácení máje, které 
začalo v 16.00 hodin. Na organi-
zaci akce spolupracovali členové 
SDH Lidečko, místní zahrádkáři, 
SK Lidečko, členky ČČK a mladí 
divadelníci. 

     Zahrádkáři připravili pochout-
ky z udírny, čepovalo se vychla-
zené pivo i limonáda. Děti si uži-
ly skákací hrad, koutek s omalo-
vánkami a výbornou cukrovou 
vatu. Po úvodních slovech pana 
starosty dorazili „zdravotníci z 
Račenské fakultní nemocnice“, 
aby zachránili zraněného, který 
uvízl na máji. Scénka pod vede-
ním „primáře Štrosmajera“ poba-
vila nejen děti, ale i dospělé. 
     V průběhu odpoledne se ještě 
soutěžilo v řezání polena na čas. 
Účast byla hojná a díky za ni. 
Bylo to velmi milé odpoledne a 
už se těšíme na další rok. 

výbor SDH  

     I letošní rok probíhají hasičské soutěže pro děti. 
Naši mladí hasiči jezdí Valašskou ligu mladých 
hasičů (VLML), jejíž závody se konají na Valaš-
skokloboucku. Soutěží tým starších žáků, mladších 
žáků i přípravky. 
     Děkujeme rodičům a všem, kteří jezdí s námi, 
fandí, fotí, natáčejí videa a pomáhají vytvářet přá-
telskou atmosféru v našem kolektivu. 
     Rádi bychom pozvali i další fanoušky hasičské-
ho sportu na některou ze zbývajících soutěží letošní 
sezony. Čekají nás ještě soutěže ve Vrběticích     
(9. 8.), v Lačnově (16. 8.), v Nedašově (6. 9.) a zá-
věr ligy ve Vlachové Lhotě (13. 9.). 
     Rádi přivítáme také nové děti do našeho týmu. 
Scházíme se každou středu v 16.00 h na hasičské 
zbrojnici.   

Petr Slováček   

     Srdečně děkujeme paní Kateřině Filákové za 
jejich výjimečných 120 odběrů krve, kterými 
pomohla zachránit nespočet lidských životů. Její 
nezištná ochota pomáhat je pro nás všechny in-
spirací a zaslouží si hluboké uznání.  



 Dne 15. 2. 2025 proběhla vý-
roční schůze ČČK Lidečko v 
prostorách malého sálu Spole-
čenského centra. 

 I letos jsme se zapojily do jarní-
ho úklidu v obecním parku. 

 Dne 9. 3. jsme pomáhaly s ob-
sluhou bufetu při divadelním 
představení Ochotnického sdru-
žení Lidečko ve Společenském 
centru. 

 Ve dnech 2.–3. 5. se ČČK cho-
pilo organizace dětského bazár-
ku. V malém sále Společenské-
ho centra mohly nejen místní 
maminky prodat nebo koupit 
oblečení, hračky, knihy a další 
potřeby pro děti. 

 Dne 10. 5. jsme také pomáhaly 
při obsluze narozeninové oslavy 
otce Petra, která proběhla v Tre-

zoru přírody v Horní Lidči. 
 Dne 28. 5. zorganizovalo místní 

sdružení ČČK přednášku dět-
ských lékařů MUDr. Nečase a 
MUDr. Jirátkové na téma Letní 
nástrahy, které mohou potkat 
naše děti. Využily jsme prostor 
Farního centra. 

 Dne 1. 6. jsme vypomáhaly při 
organizaci obecního dětského 
dne v Račném. 

 Dne 7. 6. naše členky pomáhaly 
s obsluhou občerstvení při káce-
ní máje, které se konalo za re-

staurací Formanka. 
 Ve dnech 7.–8. 6. jsme zajišťo-

valy zdravotnický dozor v kul-
turním domě ve Francově Lho-
tě, kde probíhaly myslivecké 
slavnosti organizované místním 
mysliveckým sdružením. 

 Dne 9. 6. jsme pro děti našich 
členek zorganizovaly besedu 
zaměřenou na finanční gramot-
nost. Beseda se konala v zase-
dací místnosti obecního úřadu. 

výbor ČČK 

     Toto klání se konalo 29. 4. ve Vsetíně. Naše zdravotnické hlídky se 
v kategorii 1. stupně umístily na 2., 4. a 8. místě. V kategorii 2. stupně 
jsme obsadili 3. a 4. místo. 
     Našim mladým zdravotníkům děkujeme za skvělou reprezentaci a 
přejeme jim mnoho úspěchů v dalších letech.       
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     Po roční pauze se oblíbený 
Dětský den v Lidečku opět vrátil 
na tradiční místo – k myslivecké 
chatě v Račném. 
     Letos si cestu na akci našlo 
úctyhodných 170 dětí, které si 

odnesly nejen spoustu zážitků, 
ale i drobné odměny za splněné 
úkoly. 
     Slunečné nedělní dopoledne 
začalo slavnostní mší u kaple sv. 
Anežky České, která nabídla 
chvíli ztišení a duchovního rozjí-
mání před začátkem hravého pro-
gramu. Následně se areál u mysli-
vecké chaty proměnil v centrum 
zábavy a soutěží. 
     Většinu z deseti stanovišť, 
která spojovalo téma Tlapkové 
patroly, opět skvěle připravili 
skauti. Letos se ovšem do přípra-
vy stanovišť podařilo zapojit více 
složek než v předchozích letech. 

A tak myslivci nejen uvařili vý-
borný guláš, ale zároveň potěšili 
děti stanovištěm, kde si mohly 
vyzkoušet střelbu ze vzduchovky. 
Zahrádkáři kromě tradičního vy-
dávání guláše a obstarání udírny 
na svém stanovišti hravou formou 
zapojili děti do práce s květinami. 
U hasičů si děti vyzkoušely po-
žární útok a u fotbalistů si ověři-
ly, jak mají šikovné nožičky a 
střelu na branku. Občerstvení za-
jistili členové KPŠ a výdej od-
měn za nasbírané „plešáky“ ob-
starali zástupci ČČK. K tomu 
všemu nám již tradičně skvěle 
zahrála Lidečanka. 
     Dětský den na Račném opět 
ukázal, jak důležitá je spolupráce 
mezi spolky a jak velký význam 
má taková akce pro společný ži-
vot v obci. Všichni organizátoři si 
zaslouží velké poděkování za čas, 
energii i nasazení, se kterými ce-
lou akci připravili. 

Karel Kotraba 
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      Tak se nám rozběhla a záro-
veň i ukončila fotbalová sezona 
2024/25. V jarní části jsme opět 
prožili mnoho nádherných zážit-
ků – nejen fotbalových, ale i těch 
mimo hřiště. Nechyběly rozhovo-
ry, kamarádství a spousta práce, 
často až na krev a do posledních 
sil vyčerpávajících momentů. 

Naše týmy: 
     Naši nejmenší – hráči a hráč-
ky mladší přípravky – si vedli 
naprosto skvěle. Zúčastnili se os-
mi turnajů v rámci okresu, při-
čemž dva z nich se konaly v na-
šem domácím prostředí v Lideč-
ku. Trénovali jsme dvakrát týdně 
– jednou v Lidečku a jednou v 
Horní Lidči. Přípravka se rozrost-
la na úžasných 38 dětí. Velké dí-
ky patří trenérkám Kláře Janáčo-
vé, Veronice Kocourkové, Domi-
niku Skřipkovi a dorostencům za 
jejich obětavost a trpělivost. 
Zvládnout a zkoordinovat takový 
počet dětí není vůbec jednodu-
ché. Sezonu jsme zakončili krás-
ným odpolednem v Horní Lidči – 
děti dostaly medaile i drobné dá-
rečky. Věříme, že spolupráce s 
Horní Lidčí bude pokračovat, a 
doufáme, že se zapojí i někteří 

rodiče při pomoci s mladší pří-
pravkou. 
     Starší přípravka odehrála 
klasické zápasy doma i venku a 
vedla si skvěle. Hráli i dva turna-
je a v obou případech obstáli ve 
své kategorii na výbornou. Je vi-
dět, že tito hráči budou budouc-
ností SK Lidečko. Velké poděko-
vání patří trenérovi Patriku Juřič-
kovi – nebýt jeho odvahy ujmout 
se této kategorie, starší přípravka 
by se možná ani nepřihlásila. 
Společné zakončení sezony pro-
běhlo spolu s mladšími a staršími 
žáky a všichni si odpoledne užili 
naplno. 
     Mladší žáci bojovali jako lvi 
a odehráli velmi dobrý půlrok. Je 
vidět, že fotbal hrají už delší do-
bu a neustále se zlepšují – i díky 
tomu, že jsou často na hřišti i mi-
mo trénink. Jsem rád, že ze starší 
přípravky hráči doplňují mladší 
žáky. Tuto návaznost chceme mít 
v každé kategorii. Poděkování 
patří trenérům Petru Baklíkovi a 
Jožkovi Trochtovi – i když Jožka 
nikdy fotbal nehrál, je nedílnou 
součástí týmu a jeho chuť pomá-
hat je obrovská. Společné zakon-
čení sezony si děti moc užily. 

     Starší žáci tvoř í skvělou par-
tu, hrají jeden za druhého a jejich 
výkony jdou viditelně nahoru. 
Mrzí mě jen, že už nejsou tolik 
vidět mimo trénink na hřišti – 
dřív to bylo běžné. Jarní část ale 
odehráli velmi dobře a někteří 
starší už začínají doplňovat do-
rost, což je důležitý krok v jejich 
fotbalové kariéře. Poděkování 
patří trenérským stálicím – Ro-
manu Mikuláškovi a Martinu Liš-
kovi z Horní Lidče. Zakončení 
sezony proběhlo společně s mlad-
šími žáky a přípravkami – bylo to 
krásné odpoledne plné zábavy. 
     Dorost má opravdu výjimeč-
nou generaci hráčů ročníku 
2006/2007, a i díky nim se v 
Lidečku hraje historicky nejvyšší 
dorostenecká soutěž – krajský 
přebor. Mnoho jiných klubů by si 
přálo mít tak talentované a fotba-
lově vyspělé dorostence. Od nové 
sezony hráči ročníku 2006 pře-
cházejí do A týmu. Chceme a 
musíme zapojovat do dorostu 
mladší hráče, aby si zvykli hrát 
takovou třídu, a naopak budeme 
více a více zapojovat dorostence 
do A týmu, protože všichni víme, 
že čím dřív se budou zapojovat 
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do A týmu, tím dřív budou lepšími a lepšími fotba-
listy a stálicemi SK Lidečka. Dorostenci odehráli 
skvěle celou sezonu, přestože často chyběli klíčoví 
hráči, protože nastupovali za „áčko“.  
     Dorost také vyhrál okresní pohár OFS a stal se 
valašským mistrem dorostu, když ve finále porazil 
Hrachovec na jeho hřišti. Hned po tomto zápase se 
tým sešel v šatnách v Lidečku, kde uzavřel sezonu 
2024/25 a rozloučil se s hráči, kteří kvůli věku do-
rost opouštějí. Poděkování si zaslouží i trenéři – Jo-
sef Hyžák, Alois Filák, Jarmil Ryza a Martin Číž – 
za jejich snahu, ochotu a obrovský kus práce. Spo-
lupráce s Horní Lidčí pokračuje a věřím, že bude 
ještě pevnější a přínosnější. 
     Naše „béčko“, které hraje ve spojení se Študlo-
vem, má velký přínos. Nejen pro dorostence, kteří si 
zvykají na dospělý fotbal, ale i pro další hráče, kteří 
si chtějí zahrát aspoň na nějaké úrovni – ať už kvůli 
radosti z pohybu, nebo proto, že už třeba nemají 
ambice na A tým. Prostor zde dostávají i starší klu-
ci, kteří si chtějí fotbal užít. Tým funguje dobře, 
pokračuje i do další sezony a vítá nové zájemce. 
Všechno organizačně zajišťuje trenér a zároveň hráč 
Zdeněk Havelka. Ukončení sezony proběhlo v pro-
storách hřiště ve Študlově a hráči se už těší na nový 
ročník. 
     „Áčko“ si prošlo těžkou zkouškou – letos jsme 
byli zařazeni do jiné, nové skupiny než valašské. 
Šlo poznat, že v této třídě hráči prošli mládežnický-
mi začátky ve Slovácku, Zlíně atd. Opravdu – tato 
skupina byla náročnější, o mnoho zkušenější a rych-
lejší. Děkuji všem hráčům a trenérovi, jak se s tím 
popasovali a jak tuto sezónu odehráli. 
V našem A týmu máme hodně zraněných hráčů a 
jsme nesmírně rádi a hrdí za to, že tuto 1. A třídu 
zvládnou i naši dorostenci a odehráli skvělé zápasy.      
O to víc si vážím našich dorostenců – Honzy Janá-

Rk. Družstvo Záp. + 0 Body - Skóre 

1. Nivnice 26 23 1 70 2 91:27 

2. Staré Město 26 22 3 69 1 112:20 

3. Bojkovice 26 14 4 46 8 50:34 

4. Nedachlebice 26 11 6 39 9 49:53 

5. Tečovice 26 11 5 38 10 58:45 

6. Šumice 26 11 4 37 11 55:66 

7. Mladcová 26 11 2 35 13 65:65 

8. Lidečko 26 9 6 33 11 45:57 

9. Dolní Němčí 26 8 7 31 11 54:55 

10. Újezdec 26 8 5 29 13 41:59 

11. Zdounky 26 7 6 27 13 48:66 

12. Nedašov 26 6 5 23 15 34:80 

13. Uh. Ostroh 26 6 4 16 36:61 22 

14. Horní Lideč 26 4 4 18 38:88 16 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. Lhota u Vsetína 20 15 1 4 74:31 46 

2. Hošťál. B/Kateři. B 20 12 2 6 54:42 38 

3. Střelná 20 11 4 5 59:39 37 

4. Prlov/Val.Pol. B (Lužná) 20 10 5 5 56:33 35 

5. Ratiboř B 20 8 7 5 43:35 31 

6. Halenkov B 20 9 2 9 48:52 29 

7. Janová 20 8 2 10 33:36 26 

8. Val. Senice 20 7 0 13 41:64 21 

9. Študlov/Lidečko B 20 5 3 12 44:68 18 

10. Liptál B 20 5 3 12 32:60 18 

11. Leskovec 20 4 3 13 32:56 15 

Rk. Družstvo Záp. + 0 Body - Skóre 

1. Brumov-Štítná n.Vl 26 17 6 57 3 93:47 

2. Baťov 26 17 3 54 6 93:45 

3. Bojkovice 26 16 3 51 7 91:54 

4. Slavičín 26 15 3 48 8 71:49 

5. Lidečko-Hor. Lideč 26 15 3 48 8 66:47 

6. SK Zlín 26 14 5 47 7 88:54 

7. Uh. Brod 26 13 4 43 9 87:71 

8. Slušovice-Veselá 26 12 6 42 8 63:44 

9. Tečovice 26 10 5 35 11 56:43 

10. Strání 26 10 4 34 12 71:67 

11. Holešov 26 5 3 18 18 30:93 

12. Hrachovec-Podlesí 26 3 6 15 17 44:100 

13. Rožnov pR 26 4 2 20 41:101 14 

14. Louky 26 4 1 21 35:114 13 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. Ústí 18 17 0 1 116:7 51 

2. Val. Bystřice/Vidče 18 12 2 4 82:19 38 

3. Vigant./Dol. Bečva 18 11 4 3 109:31 37 

4. Kelč 18 12 1 5 80:23 37 

5. Hovězí 18 9 4 5 64:25 31 

6. Valašská Polanka 18 6 4 8 39:56 22 

7. H. Bečva/Pr.Bečva 18 4 1 13 42:113 13 

8. Lidečko 18 3 3 12 36:79 12 

9. Krhová/Hrachov. B 18 3 3 12 38:107 12 

10. Huslenky/Halenkov 18 2 0 16 19:165 6 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. Hovězí 21 17 1 3 162:29 52 

2. Liptál 21 13 5 3 114:82 44 

3. Valašská Polanka 21 11 3 7 75:58 36 

4. Ústí 21 10 2 9 78:74 32 

5. Lačnov/Fran. Lhota 21 6 5 10 50:74 23 

6. Lidečko 21 6 4 11 71:99 22 

7. VKK/NH B. 21 6 3 12 62:118 21 

8. Halenkov/Huslenky 21 2 3 16 36:114 9 



Stránka 21 
ZPRAVODAJ  I I .  

če, Matěje Zádrapy, Filipa Kulíška, gólmanaLukáše 
Hyžáka a Ondry Fuska – kteří se dokázali do A tý-
mu zapojit a odehrát velmi dobré zápasy. 
     Doufám, že v nové sezoně přibudou další doros-
tenci a že se budou chtít prosadit mezi dospělými. 
Ukončení sezony proběhlo bez mnoha hráčů, kteří 
se nemohli zúčastnit, ale naopak jsme ji zakončili i 
s těmi, kteří nám pomáhají při domácích zápasech – 
bez nich by to prostě nefungovalo. 
     Nechci nikoho jmenovat, každý ví, co dělá a ja-
ký má v SK Lidečko podíl. V dnešní době je ne-
smírně těžké udržet A tým pohromadě – někdo je 
zraněný, někdo staví dům, někdo má miminko, jiný 
je za prací v cizině. O to víc si ceníme, že Lidečko 
stále hraje z 95 % s vlastními odchovanci – s kluky 
i holkami z naší vesnice. 
     Dnes máme okolo 150 aktivních hráčů a 15 tre-
nérů. To je obrovské číslo na „malou“ vesnici. O to 
víc si toho vážíme. Všem děkuji za pomoc při obec-
ním kácení máje, kterého jsme se účastnili spolu s 
dalšími složkami. I přes nevyzpytatelné počasí se 
akce vydařila. 
     Poděkování patří také všem, kdo se zapojili do 
brigád – hlavně při velké renovaci našeho hřiště. 
Vyřezávali jsme trávu před brankovištěm, přivezli 
novou ze Slovenska a osadili ji. Hřiště jsme důklad-
ně provzdušnili, doseli rožnovskou travní směs, po-
hnojili a zapískovali křemičitým pískem. Díky moc 
všem – a zvlášť našemu hospodáři Kubovi Zádra-
povi. 
     Děkuji za vás, za hráče, za vedení, trenéry, fa-
noušky, sponzory, obec, lidi, co chodí na brigády – 
prostě za všechny, kdo se baví fotbalem a jakkoliv 
fotbal v Lidečku podporují. Bez posledního člověka 
by to nešlo a nefungovalo.  

A co nás čeká? 
 Sezona pro muže i dorost 25/26 začíná 9. - 10. 8. 

2025, v neděli muži doma proti Francově Lhotě. 
 V září chystáme 2. ročník Lidečko v pohybu a 

tento běh chceme určitě zachovat a budeme vzpo-
mínat na spoluzakladatele Pepu Garguláka. 

Změny v SK Lidečko 
 Po 4,5 letech končí náš trenér A týmu Radek Číž 

a na jeho místo přichází nový trenér Vojtěch Číž 
ze Študlova. 

 V žácích končí trenér Martin Liška z Horní Lidče 
a jeho místo přebírá Patrik Juřička ze starší pří-
pravky. 

 V mladší přípravce končí Veronika Kocourková a 
nově přichází Vojtěch Buček. 

 Do starší přípravky vítáme novou trenérskou dvo-
jici – Marek Filák a Martin Číž. 

 Přemýšlíme o založení fotbalové školičky pro úpl-

ně nejmenší hráče, ale zatím nám chybí trenéři 
nebo rodiče, kteří by se této role ujali. 

 Pauzu v SK Lidečku oznámil dlouholetý stoper A 
týmu Robin Buček – doufáme však, že to nebude 
navždy. 

     Chceme vás povzbudit a pozvat na venkovní 
zápasy, na které pravidelně vyráží dorost i muži 
autobusem – budeme rádi, když se přidáte a pojede-
te s námi. 
     Přijmeme každého aktivního trenéra nebo člově-
ka, který by se chtěl podílet na fungování fotbalu v  
Lidečku. 
     Tímto bych chtěl všem moc poděkovat za rozvoj 
a pomoc s fotbalem v Lidečku. Doufám, že toto 
loučení není navždy, ale jen dočasné. 
Všem přejeme do dalšího působení – i v osobním 
životě – hodně lásky, radosti a trpělivosti. 
     Na závěr bych chtěl říct: Ať děláme cokoliv a 
jsme aktivní, jak nejlépe umíme – pokud to nedělá-
me s láskou, naše činy jednou skončí a radost z 
nich postupně vyprchá. 
     Všem moc děkujeme za přízeň a jsme rádi, že i 
díky fotbalu se můžeme společně bavit a vzájemně 
podporovat. 

Roman Hyžák 
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Obecní Zpravodaj vychází nepravidelně, dle potřeby a důležitosti příspěvků. Články do obecního Zpravodaje mohou předkládat 

občané Lidečka. Všechny texty zpracovává redakční rada, která dbá na charakter Zpravodaje. 

Členové redakční rady: Ing. Marcela Unzeitigová, Ing. Vojtěch Ryza, p. Milena Pavlíková, Mgr. Erika Garguláková, p. Růžena 

Kopečková a p. Ludmila Mikulínová. 

Obecní Zpravodaj zpracovala: Mgr. Erika Garguláková. 

červenec    Tichý František  70 let 

Lišková Věra 84 let   Daňková Jaroslava 89 let 

Zádrapa Antonín 85 let   Rimanovská Františka 81 let 

Brhel Jan 75 let   Zádrapa František 70 let 

Filgas František 84 let   Brhlová Ludmila 84 let 

Hrabicová Marie 80 let   Grúnerová Mária 90 let 

Buček Jindřich 82 let Kalík Václav 80 let Plevák Ondrej 89 let 

Vaněk Ladislav 91 let Ščotková Ludmila 89 let Kocourková Ludmila 84 let 

srpen  Františáková Františka 95 let Sekulová Marie 87 let 

Kulíšková Marie 87 let říjen  Chupíková Ludmila 91 let 

Pavelková Ludmila 90 let Garguláková Věra 81 let Kubicová Etela 89 let 

Bajzová Marie 82 let Ryzáková Ludmila 87 let prosinec  

Brhel Alois 82 let Surmařová Anna 85 let Zádrapa Alois 86 let 

Krahulíková Marie 87 let Sucháčková Marie 70 let Brhlová Marie 88 let 

Lišková Anastázie 89 let Šviráková Marie 90 let Kulíšková Marie 70 let 

Vaculková Marie  87 let Haspala Miloslav 85 let Zádrapová Marie 88 let 

Čechová Zdenka 80 let Kubica Jan 81 let Jeřábek Ladislav 75 let 

září  Zádrapa Miloslav 82 let Bučková Marie 84 let 

Orságová Zdenka 88 let Juřička Bohumil 80 let Dorňáková Františka 85 let 

Zádrapová Jaroslava 80 let Pastorčáková Marie 90 let Vaculková Anna 88 let 

Pavlíková Anna 91 let Františáková Cecilie 86 let Pechálová Marie 75 let 

Smolíková Marie 70 let Hyžák Karel 82 let Zádrapová Anna 83 let 

Bučková Marie 70 let Juřicová Emilie 70 let Nováková Anežka 87 let 

Vichtorová Ludmila 83 let Bělaška Josef 89 let Filák Vladimír 80 let 

Kulíšek Lubomír 70 let listopad  Čížová Anežka 86 let 

Surmař František 88 let Pechal Antonín 82 let Pastorčák Ladislav 70 let 

     Obec Lidečko ve spolupráci se Společenským klubem Lidečko vás srdečně zvou na již tradiční       
SETKÁNÍ SENIORŮ, které se uskuteční v úterý 14. října 2025 od 15:00 h ve velkém sále Společen-
ského centra. Bude pro vás připraven kulturní program, občerstvení a nebude chybět ani živá hudba.  
     Všichni jste srdečně zváni. 


